
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 157 29 de Agosto de 2022  PG. 1/2

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, Francisco Antônio 

Boni, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Departamento Jurídico e pela 

Comissão de Licitação, resolve: 

 

Fica ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos do inciso II do Art. 24, caput, da Lei Federal 8.666/93. 

 

a) Processo Nº: 16/2022 

b) Licitação Nº: 11/2022 

c) Modalidade: Dispensa 

d) Data: 29/08/2022 

 

 

e) Objeto: 

 

Aquisição de Chapéus Personalizados 

f) Fornecedor e item 

declarado vencedor: 

 

CHAPEPAR INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO DE 

CHAPEUS LTDA– CNPJ nº 75.254.268/0001-59 

Valor total: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) 

Dotação 

orçamentaria: 
01.001.04.122.0007.0002.339030.00.00 

 

 

Loanda, 29/08/2022. 

  

 

 

 

 

 

Francisco Antônio Boni 

Presidente 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RfnHXO neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 157 29 de Agosto de 2022  PG. 2/2

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  

Processo Administrativo 21/2022 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 07/2022 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA 

APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ no exercício das atribuições que lhe 

confere a(o) Portaria nº 10 de 05/04/2022, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que fará realizar no dia 15 de setembro de 2022 às 08:00h no sistema de 

Pregão Eletrônico www.bll.org.br, a reunião de abertura das documentações e propostas, 

dando início da fase da lances do Pregão Eletrônico às 09:00h, conforme especificado no 

Edital de Licitação nº 07/2022, Processo Administrativo nº 21-2022, na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO. 

Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no sitio eletrônico do sistema 

Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) e no site da entidade 

www.comafen.pr.gov.br no acesso “portal da transparência”. 

 

OBJETO: Pregão Eletrônico para contratação de empresa que forneça serviços de 

transporte, alojamento e alimentação aos operadores de máquinas pesadas do COMAFEN 

que atuam na Patrulha rural, convênio firmado entre o COMAFEN e a SEAB de acordo 

com o descrito no Edital e seus Anexos 

 

VALOR MAXÍMO DA LICITAÇÃO: 226.800,00 (duzentos e vinte e seis mil e 

oitocentos reais). 

 

 Loanda, 29 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

Francisco Antônio Boni 

Presidente 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RfnHXO neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

http://www.tcpdf.org
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-08-29T17:01:49-0300
	Inove Dados
	Assinatura




